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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

در  • روزنامه نگار  عبدی،  شهروند-عباس 
یادداشتی در روزنامه شهروند نوشت: چرا باید 
از این وضعیت نفت استقبال کرد؟ به طور قطع 
تحریم و قیمت پایین نفت فشارهای فراوانی را 
به مردم و اقتصاد ایران  وارد می کند. این تهدید 
است ولی بالا بودن تولید و فروش نفت تهدیدی 
جدی تر است... فقط در وفور درآمدهای نفتی 
کشورهاست که می توان گنجشک را رنگ کرد و 
به جای قناری  فروخت. این همه نابخردی های 
ــرای ایــن اســت که  ــرای چیست؟ ب مدیریتی  ب
به پشتوانه درآمــدهــای نفتی و پول یامفت آن 
می توان انواع و اقسام ناکارآمدی ها را پوشاند و 
 مدیریت ضعیف و سیاست های نادرست را به نحو 

دیگری جلوه داد.
آفتاب یزد-محمد جواد حق شناس ، عضو  •

شــورای شهر تهران در مصاحبه با شماره روز 
چهارشنبه  این روزنامه  اعلام کرد که در دو ماه 
اسفند و فروردین، 13 هزار نفر در تهران دفن 
شده اند. او اعلام نکرد که چه تعداد از این افراد 
مبتلا به کرونا بوده اند اما گفت که با مقایسه 
تعداد افراد فوت شده طی امسال و مدت مشابه 
سال گذشته می توان به آمار افراد جان باخته بر 

اثر کرونا دست یافت.
شرق – این روزنامه گزارشی با عنوان از شایعه  •

استعفای عارف تا انتقاد به خاتمی منتشر کرد 
استعفای  نوشت:  حواشی  آن  از  بخشی  در  و 
موسوی لاری از شورای عالی سیاست گذاری 
همچنان ادامه دارد؛ تا جایی که برخی سخن از 
انحلال این شورا  می زنند، برخی هم می گویند 
ــه  ــود ادام ــن شـــورا بــر اســـاس بــرنــامــه هــای خ ای
خواهد یافت و برخی هم موضوع را فرای این ها 
می دانند و  می گویند اساسا اصلاحات نیاز به 
پوست اندازی دارد و استعفای یک نفر از یک 

شورا چندان مهم نیست.
وطن امروز - سال 98 در حالی به پایان رسید  •

که به گواه آمار سودده ترین بازار سرمایه گذاری، 
بورس بود.  ادامــه این روند برای امسال قابل 
اتفاقاتی باعث شد شرایط  اما  پیش بینی بود 
برای سرمایه گذاران در بازار سرمایه نسبت به 
سال 98 تغییر کند؛ دولت با تمام قدرت برای 
رونق بورس وارد میدان شد.موضوع بعدی این 
جاست که با وجود تعطیلی اغلب کسب وکارها 
و کاهش شدید تقاضا، چگونه صنایع و شرکت ها 
در حال سوددهی هستند؟ برخی کارشناسان بر 
این باورند این تب بورسی ناشی از سفته بازی و 
هجوم سرمایه ها به بورس است و در آینده نزدیک 
از بین خواهد رفت و این اتفاق صفی از متضرران 

بورس را به وجود خواهد آورد.

تابناک خــبــرداد: بــا برچیده شــدن بساط  •
برگزاری کنسرت های موسیقی در اثر بحران 
کرونا، پــول حاصل از بلیت فروشی که بخش 
تشکیل  را  هنرمندان  از  برخی  درآمـــد  عمده 
می داد نیز قطع شد. همه گیری ویروس کرونا 
تجارت موسیقی زنــده را تعطیل کــرده است. 
برگزارکنندگان کنسرت، سالن ها، نوازندگان 
و خوانندگان در سراسر جهان بیش از ۵0 هزار 
اجرا را به تعویق انداخته  یا لغو کرده اند. براساس 
تخمین های مجله پل استار، اگر در نیمه دوم سال 
جاری میلادی خبری از اجرا های زنده نباشد، 
ــد حاصل از  دست کم 2/8 میلیارد دلار درآم

فروش بلیت برای همیشه از دست خواهد رفت.
افکار نیوز نوشت : پنتاگون در اقدامی برای  •

جبران آبــروی از دست رفته خود بعد از پاسخ 
موشکی ایران به پایگاه های عین الاسد و اربیل، 
ایــران  موشکی  حملات  مغزی  مجروحان  بــه 
نشان افتخار»پرپل هارت« می دهد.  به نوشته 
فاکس نیوز، بسیاری از نظامیان حاضر پایگاه 
عین الاسد در زمان پاسخ موشکی ایران گفتند 
ــادی شــده بودند. »جانت  که متحمل تــرس زی
لیلیو« از درجه داران آمریکایی حاضر در این 
ماجرا در این باره گفت: »البته آماده مرگ نبودم، 
اما در هر حمله موشکی خودم را برای هر چیزی 

آماده کرده بودم.«
عصرایران نوشت : سیروس اصغری دانشمند  •

ایرانی زندانی در آمریکا به کرونا مبتلا شده 
است.براساس اعــلام خانواده این دانشمند، 
اصغری چند روزی است علایم کرونا را دارد و 
خواستار آزادی است تا بتواند برای درمان به یک 

مرکز پزشکی مراجعه کند.
تابناک نوشت :علی رضا خامسیان، مدیر روابط  •

عمومی بنیاد امید ایرانیان در خصوص شایعه 
استعفای محمدرضا عارف از ریاست شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان پس از استعفای 
موسوی لاری از سمت نایب رئیسی این شورا، 
اظهار کرد: این موضوع شایعه است و استعفایی 
در کار نیست. استعفای موسوی لاری نیز هنوز در 

هیئت رئیسه شورا بررسی نشده است.

پس از چند روز از مطرح شدن ادعاها درباره 
ــک منتخب مجلس  ی ــدرک  مـ ــودن  بـ جعلی 
یازدهم، سرانجام سخنگوی شورای نگهبان 
اعلام کرد که مدرک سینا کمالخانی منتخب 
مردم تفرش در انتخابات اسفند 98 »اعتبار 

ندارد« و او »نمی تواند« وارد بهارستان شود. 
کدخدایی در عین حال گفت 
که تا این لحظه این تصمیم 
قطعی است اما »برای دقت 
ــرار شــد در جلسه  بیشتر ق
آینده بررسی نهایی« انجام 
شود. به گفته سخنگوی شورای نگهبان بنا بر 
»اعــلام رسمی وزارت علوم به دلیل این که، 
مؤسسه صادر کننده مدرک سینا کمالخانی 
اعتبار ندارد، طبیعتا مدرک او هم اعتبار ندارد.« 
کدخدایی در توضیح این که اگر نظر نهایی 
شــورای نگهبان در جلسه آینده این باشه که 
ورود کمالخانی به مجلس ممنوع است، چه 
فرایندی درباره انتخابات تفرش دنبال خواهد 
شد، اظهارکرد: »آرای آن حوزه ابطال شده و در 
مرحله میان دوره ای مجلس )در سال 1400( 
فرد جدیدی  برای ورود به مجلس یازدهم از 

حوزه تفرش مجدد انتخاب خواهد شد« .

چرا مدرک کمالخانی قبلا بررسی نشده 	 
است؟

مسئله جعلی بودن مدرک نماینده منتخب 
تفرش به موضوعی در برخی محافل حقوقی 
و رسانه ای و نیز فضای مجازی تبدیل شده 
ــت. مهم ترین ســوالــی کــه در ایــن زمینه  اس
مطرح می شــود ایــن اســت که چطور هیئت 
نظارت بر انتخابات استان مرکزی و بعد از آن 
شورای نگهبان نتوانسته اند در مرحله بررسی 
صلاحیت کاندیداها، نتایج انتخابات و حتی 
تایید انتخابات به این موضوع پی ببرند؟ در این 
زمینه ،کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
در پیامی توئیتری نوشت: »اسناد رسمی به 
موجب قانون دارای اعتبار هستند و تا زمانی 

که  اصالت مدارک سجلی و گواهی تحصیلی 
مورد خدشه قرار نگرفته باشد، اصل بر صحت 
ــای تردید  آن ها خواهد بــود. در صــورت ادع
یا جعل نسبت به این قبیل اسناد، مراتب از 
سازمان مربوط استعلام  می شود و نظر رسمی 

آن ملاک تصمیم گیری خواهد بود.«

 برداشت یک حقوقدان از ماجرای 	 
جعل مدرک

دراین باره نعمت احمدی، 
حــقــوقــدان در گفت وگو 
با ایسنا گفت: به بــاور من 
ــه هــمــراه  وزارت کــشــور ب
هیئت اجرایی اش مقصر اتفاق رخ داده است. 
در واقع هیئت اجرایی به عنوان بازوی وزارت 
کشور وظیفه احراز اسناد اولیه ارائه شده از 
سوی داوطلب نمایندگی مجلس را دارد. وی 
همچنین معتقد است که »عدم دقت هیئت 
اجرایی نباید موجب ابطال انتخابات شود.« 
احمدی درباره نوع جعلی بودن مدرک نماینده 
منتخب تفرش افزود:   »سینا کمالخانی عمل 
خلاف قانونی انجام نداده است. این اتفاق به 
وزارت علوم برمی گردد که به هرکس اجازه 
داده است جایی را به عنوان موسسه باز کنند، 
استاد بیاورند و کلاس های درســی برگزار 

کنند... جعل و عمل مجرمانه ای توسط این 
شخص صورت نگرفته و حتی تخلفی نیز نکرده 
است بلکه یک موسسه مدرکی صادر کرده  و 
مدرک هم در مبادی امر که باید تحقیق صورت 
می گرفته ، صحتش تایید شده است و حالا 
مورد تایید واقع نشده است.« این حقوقدان 
تصریح کرد: پس برای شرایط موجود ما نص 
قانونی نداریم که بشود این انتخابات را ابطال 

کرد،  بلکه مسئله جدیدی حادث شده است.

مجلس یازدهم دست به کار شود	 
»اگر  نوشت:  تابناک  سایت  زمینه،  درایـــن 
تعداد زیاد داوطلبان و به دنبال آن کار سخت 
ــورای نگهبان برای  هیئت هــای نظارت و ش
بــررســی صلاحیت دلیلی بــر پــی نــبــردن به 
موقع درست نبودن مدرک تحصیلی منتخب 
تفرش باشد، انتظار می رود مجلس یازدهم در 
قوانین مربوطه تجدید نظر کند تا دایره و تعداد 
کاندیداها به حدی برسد که شورای نگهبان 
بتواند با فراغ بال و به درستی صلاحیت ها را 
بررسی کند یا این که زمان بررسی صلاحیت 
ها در قانون افزایش پیدا کند...وجه دیگر ، 
شفافیت نظام است که حتی چنین اشتباهی 
ــلام مــی کند و ابــایــی از  ــدای بلند اع را بــا ص
اعــلام اشتباه نــدارد چون ملاک حفاظت از 

آرای مردمی است که به گمان وجود تمامی 
صلاحیت ها به کاندیدای مورد نظر خود رای 
می دهند. آن ها به هیئت نظارت و شورای 
نگهبان در بررسی صلاحیت ها اعتماد دارند و 
به کاندیداهای اعلامی رای می دهند. اکنون 
که مشخص شــده ایــن فــرد مــدرک تحصیلی 
نامعتبر ارائــه کرده همان نهادهای نظارتی 
صادقانه موضوع را با مردم درمیان می گذارند 
تا بار دیگر به جهانیان نشان دهند در حفاظت 

از آرای مردم با کسی تعارف ندارند.«

 استعلام و بررسی مدرک تحصیلی	 
 28۰ نماینده منتخب کار سختی نیست

سایت الف نیز در این باره نوشت: »اگر شورای 
بــیــاورد کــه استعلام مــدرک  بهانه  نگهبان 
16هــزار داوطلب نمایندگی مجلس ممکن 
نبوده است اکنون قاعدتا استعلام و بررسی 
مــدرک تحصیلی 280 نماینده کار سختی 
نیست و به راحتی ممکن اســت. ایــن کــار در 
و  متقلب  افــراد  ورود  از  پیشگیری  حقیقت 
دروغگو به مجلس است. البته انتظار می رود 
اگر ارائه مدرک جعلی توسط هر فردی محرز 
شــد، جــرم او نیز از نظر قانونی محرز تلقی 
شود به گونه ای که دادستان بتواند از آن فرد 
شکایت و وی را راهی دادگــاه کند. البته اگر 
پیش از این درباره سرقت علمی کاندیداهای 
ــن بــررســی صــورت  ریاست جمهوری هــم ای
می گرفت شاید شرایط امروز کشور متفاوت 
می بود.« همچنین محمد سعید احدیان فعال 
سیاسی در توئیتر خود با خطاب قــرار دادن 
کدخدایی، به شورای نگهبان پیشنهاد کرد 
که صحت مدرک تمام منتخبان از وزارت علوم 
استعلام شود: »تاخیر زیاد در فهمیدن نامعتبر 
ــدرک منتخب رای آورده، یعنی در  ــودن م ب
نظارت وزارت کشور و شورای نگهبان حفره ای 
مهم وجــود دارد . پیشنهاد می شــود منتظر 
افشاگری نشوید و مدرک تمام نماینده ها را از 

وزارت علوم استعلام کنید.« 

با رد شدن اعتبار مدرک تحصیلی یک نماینده منتخب، مباحثات مختلف دراین باره اوج گرفته است 

شورای نگهبان مقصر است یا وزارت کشور؟ 

نگاه

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر این 
که جزایری که ما در خلیج فارس داریم بسیار 
راهبردی و سوق الجیشی هستند،  تصریح 
کرد: بنا داریم جزایر خلیج فارس را با ایجاد 
زیرساخت های مسکونی، برای سکونت مردم 
آمــاده کنیم و این فرمان فرمانده معظم کل 
قواست که مــردم در جزایر زندگی کنند. به 
گزارش فارس، سردار علیرضا تنگسیری که 
در یک گفت و گوی رادیویی به مناسبت روز 
ــارس، سخن می گفت، افــزود:  ملی خلیج ف
وقتی اولین شخص مملکت می فرمایند آن 
جا را باید بــرای سکونت مــردم فراهم کنیم، 
یعنی ما به دنبال امنیت منطقه هستیم. وی به 
ساخت فرودگاه و موج شکن در جزایر توسط 
ندسا اشاره کرد و گفت: در تنب بزرگ فرودگاه 
بین المللی ایجاد کرده ایم؛ در تنب کوچک 
هم فرودگاه ساخته شده  و همچنین نیروی 
دریایی سپاه بیش از ۵0 موج شکن را برای 
مردم ایجاد کرده است. تنگسیری با تاکید بر 
این که جزایری که ما در خلیج فارس داریم 
بسیار راهــبــردی و ســوق الجیشی هستند، 
ــم با تقویت زیرساخت  تصریح کــرد: بنا داری
های مسکونی، خدمات خود را برای سهولت 
سکونت مردم در جزایر خلیج فارس توسعه 
بخشیم تا شاهد رونق کار و تلاش برای جوانان 
این مناطق باشیم. این خواسته فرمانده معظم 
کل قواست. وی همچنین با بیان این که خلیج 
فــارس یک خلیج بسته با وسعت 2۵0 هزار 
کیلومتر مربع است، گفت: اگر اتفاقی برای 
ناوهای ایــن ها که سوخت هسته ای دارنــد 
11 سال اکوسیستم خلیج  بیفتد؛ به مدت 

فارس را از بین خواهند برد. وی اضافه کرد: 
حضور نامشروع آمریکایی ها در منطقه امنیت 
ما را می تواند به خطر بیندازد، البته ما اجازه 
نمی دهیم هیچ ناو بیگانه ای در آب هــای ما 

حضور پیدا کند.

تعصب خاص رهبر انقلاب به خلیج فارس	 
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین دریک 
برنامه تلویزیونی با بیان این که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به خلیج فارس تعصب خاصی 
دارند گفت: ایشان همیشه می فرمایند جزایر 
خلیج فارس را با نام اصلی اش نام ببرید؛ مثلًا 
جزایر بنی فارور را »فاروران« یا »فارورگان« و 

ابوموسی باید »بوموسی« خوانده شود.

روحانی: این جا خلیج فارس است؛ 	 
خلیج نیویورک یا واشنگتن نیست

همچنین دکترروحانی رئیس جمهور نیز روز 
گذشته در جلسه هیئت دولت با بیان این که 
خلیج فارس برای کشورمان یک آبراه تاریخی 
مهمی است گفت: »آمریکایی ها باید بدانند 
ایــن خلیج، اسمش خلیج فــارس اســت؛ این 
خلیج، اسمش خلیج نیویورک یا واشنگتن 
نیست، خلیج فارس است. باید از روی نام این 
خلیج و این آبراه و از روی ملتی که در کنار این 
آبراه برای هزاران سال حافظ این  آبراه بودند، 
شرایط و موقعیت را درک کنند و هر روز علیه 
ملت ایــران توطئه نکنند. می بینند که ملت 
ایــران در تمام صحنه ها موفق بوده و هست، 
برای حفاظت از این آبــراه هم همیشه موفق 

بوده و موفق خواهد بود.«

درحالی که آمریکایی ها پس از پرتاب ماهواره 
نور به فضا تلاش می کردند این موفقیت را 
کتمان کنند و پس از آن نیز سعی می کنند 
ماهواره ایرانی را فاقد کارایی نشان دهند اما 
تعدادی از ستاره شناسان مطرح دنیا که روزانه 
اجسام آسمانی را رصد می کنند، اطلاعات 
جالبی دربـــاره ایــن مــاهــواره ایــرانــی ارائـــه  و 
صراحتا جوسازی آمریکایی ها را رد کرده اند. 
گزارش اظهارنظرها و جزئیات فعالیت های 
ماهواره نظامی نور را دویچه وله منتشر کرده 

است.  
از چهارشنبه هفته گذشته ماهواره نظامی 
ایران به نام »نور« در مدار زمین قرار گرفته و به 
دور کره خاکی در گردش است. این ماهواره 
در کاتالوگ آسمانی آمریکا به نام »4۵۵29« 
به ثبت رسیده اســت. درحالی که به تازگی 
»جی ریموند«، فرمانده نیروی فضایی آمریکا 
مدعی شده بود که این ماهواره یک »دوربین 
وب معلق در فضاست و امکان نــدارد بتواند 
اطلاعات ارسال کند« اما برخی ستاره شناسان 
که روزانه آسمان را رصد می کنند، این دیدگاه 
را رد کــرده انــد. از جمله »مارکو لانگبروک« 
باستان شناس و ستاره شناس که از خانه اش 
در شهر لایدن هلند به طور منظم اجسام جالب 
نوع  دلیل  به  و  می کند  رهگیری  را  فضایی 
فعالیت هایش حتی یک سنگواره فضایی به 
نام او به ثبت رسیده اســت. او ماهواره های 
مخفی جاسوسی را به طــور منظم زیــر نظر 
دارد و از سفینه ها عکس هایی با پیکسل بالا 
می گیرد. »لانگبروک« به هفته نامه اشپیگل 
گفته که همین یک شنبه گذشته 26 آوریل 

)7 اردیبهشت( پالس های رادیویی جالبی 
ــرده اســت و اطمینان دارد که این  را ثبت ک
پالس ها متعلق به ماهواره ایرانی »نور« بوده 
 اســت. او گفت: »ایــن پالس ها سیگنال های 
قوی  روی فرکانس 401/۵ مگاهرتز ارسال 
می کرده اند.« براساس این گزارش ها، ماهواره 
نور که مسیر حرکت آن مشخص است، هر 10 
ثانیه یک بار یک بسته از داده ها به زمین ارسال 
می کند. »لانگبروک« تاکید دارد که  »وقتی به 
اطلاعات این ماهواره دقیق تر بنگریم، هیچ 
نشانه ای نمی بینیم که این ماهواره بی هدف 
در فضا در گــردش باشد... برخلاف ادعای 
آمریکایی ها ما تغییر و نوسانی در سیگنال ها 
نمی بینیم؛ بنابراین شــروع فعالیت آن یک 
موفقیت بوده است.« به گفته این ستاره شناس 
ماهواره نظامی ایران »هر چهار روز یک بار از 
یک نقطه ثابت روی زمین گذر می کند...شیب 
مسیر ماهواره افشا می کند که ماهواره »نور« 
میان 60 درجه شمالی و 60 درجه جنوبی 
زمین را دور می زند.« براساس این گزارش، 
احتمالا ایــن مــاهــواره داده هـــای جمع آوری 
شده خود را از فرای محدوده ارضی ایران به 
زمین ارســال می کند و یک پایگاه زمینی از 
جمله در تبریز مستقر است که آن ها را دریافت 
می کند. همچنین درحالی که نیروی فضایی 
ــدازه ماهواره ایرانی را 34 در 10  آمریکا ان
در 10 سانتی متر تخمین زده است، »جاناتا 
ــک داول« ستاره شناس آمریکایی از مرکز  م
اسمیتسونین هاروارد در حوزه اخترفیزیک این 
دیدگاه را رد کرده و گفته که اندازه اش دوبرابر 

آن، یعنی 34 در 20 در 10 سانتی متر است.

 پاسخ ستاره شناسان مستقل 
به ادعای آمریکا علیه ماهواره نور 

ستاره شناس مطرح هلندی :سیگنال های بسیار قوی از ماهواره نظامی ایرانی ثبت شده است 

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به فرمان فرمانده کل قوا خبرداد :

 آماده سازی جزایر خلیج فارس
 برای سکونت مردم 

 آثار کاهش قیمت نفت 
بر شبکه های معاند فارسی زبان 

ــلالات جدی  ــت کــاهــش شــدیــد قیمت نفت اخ
ــژه در کشور های  در فضای کسب و کــار بــه وی
ــت؛ امــا آیا  صادرکننده عمده نفت داشته اس
ایــن وضعیت تاثیری در سرمایه گــذاری هــای 
ایــن کشور ها داشته و مشخصاً می تواند روی 
رسانه های عربی فارسی زبان تاثیر بگذارد، یا 
شیوخ پشت این رسانه ها، منابع محدودشان 
را در این شرایط در راستای حفظ این رسانه ها 
اختصاص خواهند داد و تغییر در ریتم فعالیت این 
شبکه ها رخ نخواهد داد؟ بخشی از منابع مالی 
که برخی کشور های نفت خیز از جمله عربستان 
در سال های اخیر اختصاص داده اند، فضاسازی 
رسانه ای علیه ایران بوده و این فضاسازی از چند 
ــت. فعالیت در شبکه های  طریق رخ داده اس
اجتماعی -که منجر به مسدود شدن حجم بالایی 
از اکانت های ضدایرانی توئیتر در چند نوبت 
شده-  یکی از روش های پیچیده است که شواهد 
نشان می دهد توسط دستگاه های اطلاعاتی 
به  و  هدایت می شود  عربی  برخی کشور های 
عنوان یک وظیفه سازمانی همچنان در جریان 
است. در کنار این روش هــا، برخی کشور های 
عربی به ویــژه عربستان، اقدامات علنی نظیر 
راه اندازی شبکه های تلویزیونی فارسی زبان یا 
تاسیس بخش فارسی رسانه های انگلیسی زبان 
را نیز اجرایی کرده اند. »ام بی سی پرشیا« و شبکه 
سعودی »اینترنشنال« که به طورعلنی با سرمایه 
این کشورهای عربی و تحت مدیریت آن ها اداره 
سرمایه گذاری های  گران ترین  از  می شوند، 
عربستان و متحدانش برای افزایش نفوذ در میان 
افکارعمومی و تاثیرگذار بر فضای ایران است. 
اداره شبکه های تلویزیونی به عنوان پرهزینه 
تبلیغاتی در لندن، به هزینه ای  ترین فعالیت 
بسیار کلان نیاز دارد و سالانه ده ها میلیون پوند 
بودجه می طلبد. در این میان، اینترنشنال که 
بــرای جذب منابع انسانی بی بی سی فارسی 
و منوتو به عنوان رقبایش دستمزدهای کلانی 
پرداخت می کند، جزو پرهزینه ترین کانال های 
خبری در انگلیس محسوب می شود. این وضعیت 
باعث شده این پرسش پیش آید که آیا شیوخ عرب 
ــوان پرداخت  ــارس همچنان ت حاشیه خلیج ف
هزینه های سرسام آور این شبکه های فارسی 
زبان شان را دارند یا در این مرحله تغییر مسیر 
می دهند و همچون بسیاری از اقدامات شان یک 
باره رهایش می کنند؟ اگر شرایط بحرانی حاکم 
بر بازار نفت استمرار یابد، دور از انتظار نیست که 
این شیخ نشین های حاشیه خلیج فارس، مجبور 
به بازنگری در هزینه های کلان رسانه ای علیه 
منبع: تابناک ایران شوند. 

خبر

روایت آسوشیتدپرس از قطعنامه 
تحریمی جدید آمریکا 

نویس  پیش  از  جزئیاتی  خبری  منابع  برخی 
ــرای تمدید  ــت آمریکا ب قطعنامه ای را که دول
تحریم تسلیحاتی ایران آماده کرده است ، منتشر 
کرده اند. این طرح را مایک پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا دنبال می کند و هدف آن این است که 
پیش از رسیدن به تاریخ 27 مهر 99 شورای 
امنیت سازمان ملل علیه ایران قطعنامه جدیدی 
وضع کند. 27 مهر 99 زمانی است که براساس 
های  تحریم  باید  بــرجــام،  و   2231 قطعنامه 
تسلیحاتی ایران برای همیشه لغو شود. آمریکا که 
از برجام خارج شده و نمی تواند از ساختار حقوقی 
آن علیه ایران استفاده کند، به دنبال دستاویز قرار 
دادن شورای امنیت و تمدید »نامحدود« تحریم 
های تسلیحاتی جمهوری اسلامی است. تاکنون 
درباره حیله حقوقی آمریکا جزئیاتی منتشر نشده 
است. با این حال آسوشیتدپرس به نقل از منابع 
آگاهی که خواستند نامشان فاش نشود، گزارش 
داد: »دولت ترامپ پیش نویس قطعنامه مدنظر 
خود برای تمدید تحریم های شورای امنیت علیه 
ایران را در میان برخی اعضای این شورا توزیع 
کرده است...قرار است دیپلمات های آمریکایی 
در ماه می )اردیبهشت ماه( پیش نویس قطعنامه 
خود را در شورای امنیت به رای بگذارند. در این 
دوره، استونی ریاست شورای امنیت را بر عهده 
دارد که از اعضای ناتو و شرکای نزدیک آمریکا 
درعین  آسوشیتدپرس  ــود.«  ــی ش م محسوب 
حال از مخالفت روسیه و چین با قطعنامه آمریکا 

خبرداده است.


